ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CAM HIẾU

Số:      /UBND-VP

V/v Tổ chức lấy ý kiến góp ý

dự thảo ban hành Quy chế thực

hiện dân chủ ở cơ sở trên địa

bàn xã Cam Hiếu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Cam Hiếu, ngày     tháng     năm 2024

Kính gửi:

  - Ban Chỉ đạo Dân chủ cơ sở xã;

  - UBMTTQVN xã, Các tổ chức Chính trị - xã hội xã;

  - BGH các Trường học trên địa bàn xã;

  - Trạm Y tế xã;

  - Cán bộ, công chức UBND xã;

  - Ban điều hành các thôn và Nhân dân trên địa bàn xã.

Căn cứ Điểm C khoản 2 Điều 35 Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày

10/11/2022;

Căn cứ Quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/05/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016NĐ-CP;

Thực hiện Công văn số 2317/STP-XD&KTVBQPPL ngày 23/12/2022 của

Sở Tư pháp tỉnh Quảng Trị về việc triển khai nội dung giao chính quyền địa

phương quy định chi tiết các Luật được Quốc hội khóa XV thông qua tại kỳ họp

thứ 4.

UBND xã đã triển khai các bước thành lập tổ soạn thảo văn bản quy phạm

pháp luật, và xây dựng hoàn thành dự thảo Quy chế thực hiện dân chủ trên địa

bàn xã Cam Hiếu (gửi kèm dự thảo Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa

bàn xã Cam Hiếu).Để thực hiện đúng quy định của các luật, Nghị định và các

văn bản hướng dẫn liên quan, đảm bảo tính thống nhất nội dung của văn bản

QPPL và phù hợp với tình hình thực tế ở địa phương trước khi ban hành văn bản

quy phạm pháp luật.

UBND xã đề nghị UBMTTQVN, các tổ chức chính trị - xã hội, các Ban

ngành xã, các cơ quan, đơn vị; Ban điều hành các thôn và Nhân dân trên địa bàn

xã nghiên cứu, có ý kiến đóng góp bằng văn bản đối với dự thảo Quy chế thực

hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã gửi về Văn phòng UBND xã (Qua Đ/c

Nguyễn Thị Quỳnh Nga- VPTK xã) trước ngày 27/02/2024 để tổng hợp.

Lưu ý: Vì đây là văn bản quy phạm pháp luật nên các ý kiến đồng ý và

không đồng ý hoặc góp ý các đơn vị đều phải lập văn bản gửi về UBND xã tổng

hợp theo quy định.

Trên cơ sở ý kiến góp ý của các tổ chức, cá nhân. Văn phòng UBND xã

tổng hợp báo cáo UBND xã để xem xét điều chỉnh, bổ sung vào dự thảo nêu

trên.

Rất mong nhận được sự quan tâm góp ý của các cá nhân, cơ quan, tổ chức

và Nhân dân trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT. Đảng ủy - HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Nhung

		2024-02-22T14:05:39+0700

		2024-02-22T14:58:22+0700

		2024-02-22T14:58:22+0700

		2024-02-22T14:58:22+0700

		2024-02-22T14:58:22+0700